8. *Ex ea legatione persecutionis annus innovescit*. — Hinc patet, memoratam *Ambrosii* persecutionem ante præcedenti contigisse : neque enim intra trimestre spatium, Ambrosii et iterum Domini legationes, ac Maximi in Italiam irruptionem contingere potuisse affirmabit, qui locorum distantiam consideraverit ; cum Maximus *Treveris*, Valentiniannus *Mediolani* vel *Aquileie* subsisteret, *Zozimus* scribit, *Domitianum* Aquileia legatum destinatum, Maximus certe labente autumno Alpes superavit, cum circa hiemem gelu rigeant, exercitibus plane impervia. Confirmantur hæc omnia ex Prospero Tyronæ, in cujus Chronico per annos imperii Romanorum imperatorum ab obitu Valentis usque ad Valentinianni III necem digesto, anno CCXXXVI legitur : « Justina mater Valentinianni Arianis favens in Ambrosium et omnem Mediolanensem Ecclesiam diversa injuriarum genera congerit. Reliquia Gervasii et Protasii martyrum ab Ambrosio primum Mediolani reperta. Hymni Ambrosii compositi, qui nunquam ante in Ecclesia latius modis canebantur ». Hæc dicit card. Noris in Opusculo laudato, et Hermantus in Vita Gallica sancti Ambrosii.

9. *Fias S. Ambrosii*. — Ad num. 61. Ex epistola 57 *Ambrosii* ad Severum, in qua dicit, se ad

annum ætatis quinquagesimum tertium vitam produxisse, Baronius deducit, *sanctum Ambrosium* anno trecentesimo trigesimo tertio natum. At, ut jam viris doctis observatum, ea ad Severum epistola, non *Maximo*, sed *Eugenio* tyrannidem exercente, scripta videtur. Licet enim in ea neuter tyrannus

nominetur, series tamen vite S. Ambrosii existimandi fundamentum præbet, cum circa annum cccxi. natum, ideoque anno cccxvii. quo *Eugenius tyrannus* perit, quinquagesimum tertium ætatis annum attingisse.

FINIS TOMI QUINTI.